Salah satu keunggulan kitab Al-Jurumiyah telah mendapat perhatian besar dari banyak
ulama yang menghasilkan berbagai syarah atau penjelasan. Sebagai contoh, ada syarah yang
dikenal sebagai al-mustaqil bil mathian oleh abu abdillah muhammad bin muhammad al-
maliki (w. 853 H/1449 M), serta At-Tulfatus Saniyah dalam syarah Al-Muqaddimiah Al-
Ajurrumiyah, yang ditulis oleh Syeikh Muhammad Muhyiddin Abdul Hamid5. Dalam
pembahasan ini kami juga mengambil sumber buku dari kajian kitab nahwu sufi.

Diterjemahkan oleh Syekh / Abdul Qadir Al-Kuhn6
Dialah Syekh Abdul Qadir bin Ahmed bin Abi Jaida Ali bin Abdul Qadir, Abu

Muhammad Al-Kuhn, seorang warga Maroko yang berbudi luhur dari masyarakat Fez, yang
wafat di Al-Madi Tahun 1254 H / 1838 M.
Di antara klasifikasinya:
1. Memberi manfaat bagi mereka yang siap, mengenai ciri-ciri narasi dan rantai transmisi.
2. Nawafiyah Al-Ward. Al-Maslak ad-Duri, penjelasan terjemahan terakhir Al-Bukhari.
3. Perjalanan ke Hijaz. H. Kematian orang miskin dan terisolasi, dan biografi masing-

tata bahasa yang terkenal dengan risalahnya tentang al-Ajurumiyyah, dan itu telah dijelaskan
oleh banyak orang, dan dia telah (Fa'id al-Ma'ani, F Sharh Harz al-Amani, dikenal dengan
sebutan Sharh al-Shatibiyyah fi al-Qira'at al-'Ashr adalah karya beliau. Beliau dilahirkan di
Fez pada tahun 672 Hijriah (1273 Masehi) dan meninggal di Fez pada tahun 723 Hijriah
(1323 Masehi).
Marfu’atul asma (fa’il)
1. Pengertian Marfu’atul Asma’

Marfu'atul asma' adalah sekelompok kata benda yang muncul dalam keadaan marfu'.
Penyebab dari marfu'nya adalah adanya kata kerja (fa'il) yang mempengaruhi kata benda
tersebut.